
Prezydent Miasta Gdańska

Urząd Miejski w Gdańsku, Wydział Ekologii i Energetyki
siedziba: ul. Kartuska 32/34, 80-104 Gdańsk,  tel.: 58 768 82 12
adres do korespondencji: ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk; 
tel.: sekretariat  58 768 82 00 , fax: 58 768 82 50
e-mail: weie@gdansk.gda.pl; www.gdansk.pl
ISO 9001:2015; ISO 37120:2014

www.gdansk.pl

Gdańsk, 29 września 2025  r.WEiE-II.6131.588.2025.BS
/znak sprawy/

DECYZJA
NR WEiE-II.6131.588/517/205nas./2025

Na podstawie art. 83a ust. 1; art. 83c ust. 3, 4; 83d ust. 2, ust. 4; art. 86 ust. 1 pkt 7 w związku z 
art. 84 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz.U z 2024, poz. 1478 
ze zm.); art. 104 ustawy z dnia 14. czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz.U z 2024, poz. 572 ze zm.) oraz zarządzenia Prezydent Miasta Gdańska nr 472/22 z dnia 
18 marca 2022 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków obliczania liczby i powierzchni 
nasadzeń zastępczych na terenie Gminy Miasta Gdańska po rozpatrzeniu wniosku Dyrekcji 
Rozbudowy Miasta Gdańska z siedzibą w Gdańsku przy ul. Żaglowej 11, użytkownika 
nieruchomości położonej w Gdańsku w rejonie ul. Siennickiej, w sprawie wydania zezwolenia 
na usunięcie ostatecznie 1 szt. drzewa ozn. nr inw.: 18

Orzekam:

1. Zezwolić na usunięcie bez naliczania opłaty 1 szt. drzewa z gatunku jesion wyniosły 
ozn. nr inw.: 18, o obw. pnia 46 cm, który rośnie na działce nr 48/3 obr. 0091. Nieruchomość 
położona jest w pasie drogowym drogi publicznej przy ul. Siennickiej w Gdańsku. 
Obwód drzewa zmierzony został na wys. 130 cm.
Drzewo przeznaczone do wycinki zaznaczone jest na załączonej do wniosku mapie 
sytuacyjnej.

2. Uzależnić udzielenie zezwolenia na usunięcie 1 szt. drzewa ujętego w pkt 1 niniejszej decyzji 
od zastąpienia go 2 szt. drzew ozdobnych.

2.1. miejsce nasadzeń: dz. nr 21 obr. 0092 położona w Gdańsku przy ul. Siennickiej, 
z wyłączeniem miejsc, gdzie zlokalizowane zostały instalacje podziemne;

2.2. termin wykonania nasadzeń: do 31 listopada 2028 r;
2.3. gatunek drzew: śliwa ałycza;
2.4 parametry drzew: minimalny obwód drzewa liściastego 18-20 cm na wys. 100 cm, 

z wykształconym przewodnikiem lub przewodnikami w zależności od odmiany 
w pokroju typowym dla gatunku i odmiany, wielkość bryły korzeniowej musi być 
proporcjonalna do wielkości drzewa, drzewa nie mogą mieć widocznych zmian 
chorobowych, śladów żerowania szkodników, zmian patologicznych, uszkodzenia pnia, 
posuszu lub innych cech mogących mieć wpływ na żywotność drzewa; 

2.5. drzewa stanowiące ww. nasadzenia zastępcze należy posadzić zgodnie ze sztuką 
ogrodniczą (tj. w doły zaprawione ziemią urodzajną, wykonać wokół pni misy, zastosować 
palikowanie lub kotwienie (stabilizowanie bryły korzeniowej w gruncie), pielęgnować 



Prezydent Miasta Gdańska

2

drzewa w stopniu umożliwiającym ich prawidłowy rozwój, w tym min. podlewać, nawozić, 
uzupełniać ściółkę w misach, poprawiać opalikowania. Posadzone w rozstawie zgodnej 
ze sztuką ogrodniczą. 

3. Zobowiązać wnioskodawcę do złożenia informacji o wykonaniu nasadzeń tj.:

3.1. sporządzenia inwentaryzacji powykonawczej nasadzonych drzew /z podaniem daty 
wykonanych nasadzeń, gatunków, obwodów pni, mapy z zaznaczeniem miejsca 
ich nasadzenia wraz z dokumentacją fotograficzną/ i przedłożenia jej w tut. Organie 
/Wydziale Ekologii i Energetyki Urzędu Miejskiego/ w terminie 30 dni od daty wykonania 
całości nasadzeń;

3.2. zgłoszenia, po upływie trzech lat od dnia upływu terminu wskazanego w pkt. 2.2 niniejszej 
decyzji, ww. zieleni do odbioru, w celu sprawdzenia zachowania jej żywotności, co będzie 
podstawą do zakończenia postępowania administracyjnego w powyższej sprawie.

4. Nie naliczać opłaty stanowiącej dochód budżetu gminy za usunięcie wymienionego w pkt. 1 
niniejszej decyzji drzewa, którego obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm nie przekracza: 
b) 80 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew 
– w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania innego niż rolnicze, 
zgodnego z przeznaczeniem terenu, określonym w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego lub decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu /art. 86 ust. 1 
pkt 7 ww. ustawy o ochronie przyrody/. 

5. Usunąć drzewo do 31 grudnia 2025 r., zgodnie z podanym we wniosku terminem. 
Uwaga! Przed wycinką należy przeprowadzić oględziny drzewa w celu weryfikacji 
występowania w jego obrębie gniazd ptaków chronionych, ich dziupli lub siedlisk. Jeżeli 
są, należy postępować zgodnie z informacjami zawartymi w pouczeniu niniejszej decyzji.

Uzasadnienie:

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska z siedzibą w Gdańsku przy ul. Żaglowej 11, zwróciła się 
z wnioskiem, który został przekazany do tut. Organu 9 czerwca 2025 r. o wydanie zezwolenia 
na usunięcie ostatecznie 1 szt. drzewa ozn. nr inw.: 18 z terenu dz. nr 48/3 obręb 0091, położonej 
w Gdańsku przy ul. Siennickiej, będącej we władaniu Wnioskodawcy.
Tut. Organ, po analizie formalnej wniosku, pismem z 16 czerwca 2025 r. wezwał Stronę 
na podstawie art. 50 Kodeksu postępowania administracyjnego o uzupełnienie wniosku o braki 
formalne i merytoryczne, w terminie do 18 lipca 2025 r. oraz zawiadomił Stronę o braku 
możliwość załatwienia sprawy w terminie przewidzianym w art. 35  ustawy z 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 poz. 572 ze zm.) z uwagi 
na konieczność dogłębnej analizy merytorycznej wniosku w tym analizy przyczyny usunięcia 
i planowanej rekompensaty przyrodniczej, konieczność przeprowadzenia oględzin w terenie przy 
zapewnieniu Stronie możliwości czynnego udziału oraz konieczność uzgodnienia projektów 
decyzji zezwalających na usunięcie zieleni z pasa drogowego drogi publicznej przez Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z siedzibą przy ul. Chmielnej 54/57 w Gdańsku, 
wskazując termin rozpatrzenia sprawy na 18 września 2025 r.
Pismem z 17 lipca 2025 r. Wnioskodawca wystąpił o zawieszenie postępowania do czasu 
zgromadzenia niezbędnych dokumentów.
Wniosek Strony uwzględniono, postanowieniem Prezydenta Miasta nr WEiE-II.6131.588/118/2025 
z 29 lipca 2025 r. zawieszono postępowanie. 



Prezydent Miasta Gdańska

Wniosek został wstępnie uzupełniony pismami z 12 sierpnia 2025 r. oraz z 25 sierpnia 2025 r. 
Z uwagi na ustąpienie przyczyny zawieszenia postępowania, postanowieniem Prezydenta Miasta 
nr WEiE-II.6131.588/133/2025 z 28 sierpnia 2025 r. podjęto postępowanie.
Równocześnie, pismem z 28 sierpnia 2025 r., tut. Organ zawiadomił Stronę o terminie 
przeprowadzenia oględzin. W celu umożliwienia Stronie czynnego udziału w postępowaniu 
przychylono się do żądania strony wskazując termin oględzin na 1 września 2025 r. zgodnie 
z treścią rozmowy telefonicznej z 27 sierpnia 2025 r. Jednocześnie, Organ powiadomił Stronę, 
że sprawa zostanie rozpatrzona do 17 października 2025 r.
Z wniosku wynika, że strona zamierza usunąć drzewo ujęte w pkt. 1 niniejszej decyzji w związku 
z planowaną inwestycją, polegającą na przebudowie Mostu Siennickiego nad Martwą Wisłą 
w Gdańsku.   
Realizacja inwestycji wymaga uzyskania pozwolenia na przebudowę mostu w ciągu ul. Siennickiej 
w Gdańsku. 
Do wniosku załączono wymagane dokumenty określone w art. 83b ust. 1 ww. ustawy 
o ochronie przyrody, w tym: decyzję Wojewody Pomorskiego z 14 sierpnia 2025 r. nr 93/2025/JS 
zatwierdzającą projekt zagospodarowania terenu i projekt architektoniczno-budowlany 
i udzielającą pozwolenia na budowę ww. inwestycji, zaświadczenie z 27 sierpnia 2025 r.,
że ww. decyzja 22 sierpnia 2025 r. stała się ostateczna, uzgodnienie Gdańskiego Zarządu Dróg 
i Zieleni nr GZDiZ.ZD.6330.2.4.2025.ARL.5819,6239,6852 z 17 marca 2025 r. dotyczące usunięcia 
zielni oraz przyznania prawa do dysponowania terenem  w związku z ww. inwestycją.
Dla planowanej inwestycji wykonano weryfikację przyrodniczą. Z uwagi na pokrycie całego terenu 
podrostem śliwy domowej mirabelki oraz krzewami z rodzaju jeżyna stanowiącymi atrakcyjne 
środowisko bytowania awifauny usunięcie zieleni nie wymagającej uzyskania zgody prezydenta 
miasta (z uwagi na powierzchnię, obwody pni oraz gatunki) wymaga uzyskania zezwolenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku na odstępstwa od zakazów 
obowiązujących w stosunku do gatunków chronionych i ich siedlisk, stwierdzonych w obrębie 
usuwanej zieleni. Z uwagi na występowanie na terenie inwestycji zwierząt łownych 
Wnioskodawca przedłożył zezwolenie Marszałka Województwa Pomorskiego nr DROŚ-
PR.7131.66.2025 z 24 lipca 2025 r. na ich płoszenie.
Bezpośrednio w rejonie drzewa planowanego do usunięcia, ujętego w pkt. 1 niniejszej decyzji nie 
stwierdzono występowania zwierząt i ich siedlisk z gatunków łownych i objętych ochroną. 
W związku z powyższym wydanie zgody na jego usunięcie nie mogło być uzależnione 
od przedłożenia stosownych decyzji zezwalających na odstępstwa od zakazów dotyczących 
zwierząt łownych oraz objętych ochroną gatunkową zezwalających na zniszczenie siedlisk lub 
ostoi będących obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji, żerowania; 
niszczenie, usuwanie, uszkadzanie gniazd, nor, zimowisk oraz innych schronień, umyślne 
płoszenie i niepokojenie gatunków, których występowanie stwierdzono na terenie inwestycji. 
Planowana inwestycja  nie wymagała również przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko – decyzja Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku nr RDOŚ-Gd-
WOO.420.72.2022.WR/MR.24 z 21 grudnia 2023 r.
Na podstawie przedstawionych dokumentów oraz oględzin w terenie, które odbyły się 
w obecności przedstawiciela Strony 2 września 2025 r. potwierdzono zasadność wniosku 
w zakresie przyczyny usunięcia drzewa ujętego w pkt. 1 niniejszej decyzji.
Podczas oględzin przeprowadzonych w zakresie występowania w rejonie zieleni ujętej 
we wniosku gatunków chronionych zweryfikowano gatunki oraz parametry zielni.
Z ustaleń wynika, że drzewa i krzewy opisane we wniosku jako śliwy ałycze należą do gatunku 
śliwa domowa mirabelka a krzewy opisane jako róża pomarszczona należą do rodzaju jeżyna.
Z uwagi na fakt, że zieleń porastająca przyczółki mostu, rosnąca na działce drogowej drogi 
publicznej nie stanowi terenu zieleni w myśl art. 5 pkt 21 ustawy o ochronie przyrody, gdyż zieleń 
nie rośnie na terenie urządzonym pełniącym funkcje publiczne, zgodnie z art. 83f ust. 1 pkt. 5 
ustawy o ochronie przyrody nie jest wymagane zezwolenie prezydenta miasta na usunięcie drzew 
i krzewów owocowych, do których zaliczane są drzewa i krzewy z gatunku śliwa domowa 
mirabelka oraz krzewy z rodzaju jeżyna.



Prezydent Miasta Gdańska

4

Zgodnie z treścią protokołu ustalono, że drzewo ozn. nr inw.: 18 z gatunku jesion wyniosły 
na wysokości 130 cm nad ziemią ma obwód 46 cm. 
W związku z powyższymi ustaleniami ostatecznie Wnioskodawca pismem z 2 września 2025 r. 
wystąpił o wydanie zezwolenia na usuniecie ostatecznie 1 szt. drzew ozn. nr inw.: 18.
W toku postępowania administracyjnego, przyczyna usunięcia zieleni została przez organ uznana 
za przyczynę uzasadniającą rezygnację z przewidzianej ustawą o ochronie przyrody, zasady 
ochrony istniejących drzew (wyrok WSA w Bydgoszczy z dnia 15 lutego 2022 r. sygn. akt II SA/Bd 
1493/21). Na podstawie dostarczonej przez stronę dokumentacji, stwierdzono iż usunięcie zieleni 
podyktowane jest wymogami racjonalnej gospodarki umożliwiającej korzystania z nieruchomości 
gruntowej zgodnie z jej przeznaczeniem społeczno-gospodarczym.
Na podstawie przedstawionych dokumentów oraz oględzin w terenie potwierdzono zasadność 
wniosku w zakresie przyczyny usunięcia drzewa. Za usunięcie kolidującego z planowaną 
inwestycją drzewa ujętego w pkt. 1 niniejszej decyzji, zgodnie z art. 86 ust. 1 pkt 7, ww. ustawy 
o ochronie przyrody, odstąpiono od naliczenia opłaty stanowiącej dochód budżetu gminy.
Uwzględniając zebraną dokumentację oraz biorąc pod uwagę interes słuszny strony oraz interes 
społeczny (Wyrok NSA w Warszawie z 10.01.2012 r., II OSK 830/1), stwierdzono, 
że zachodzą przesłanki do zastosowania art. 83c ust. 3, 4 ww. ustawy o ochronie przyrody 
odnośnie zastąpienia wymienionego w pkt. 1 drzewa innymi drzewami. 
Nakładając obowiązek nasadzeń zastępczych uwzględniono lokalizację usuwanego drzewa 
oraz jego stan fitosanitarny.
Wnioskodawca wskazał miejsca nasadzeń oraz przedstawił projekt planu nasadzeń zastępczych. 
Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 30 września 2019 r., (II OSK 2215) 
wybór miejsca nasadzeń mieści się w granicach zakresu uznaniowości decyzji administracyjnej. 
Organ ma obowiązek ocenić warunki dostępności do nasadzeń przede wszystkim w zakresie 
przystosowawczym, w oparciu o cechy przyrodnicze i lokalizacyjne. Celem jest bowiem 
zapewnienie nowym nasadzeniem optymalnych warunków do przyjęcia roślin i ich wzrostu. 
W związku z powyższym Organ przychylił się do żądania Strony w zakresie lokalizacji, ilości oraz 
gatunku drzew. 
Wskazać należy, że z powodów warunków siedliskowych i przyrodniczych wskazane nasadzenia 
w sposób wystarczający czynią zadość art. 2 ust. 1, 2 ww. ustawy o ochronie przyrody, zgodnie 
z którym ochrona przyrody, polega na zachowaniu, zrównoważonym użytkowaniu oraz 
odnawianiu zasobów, tworów i składników przyrody, w tym w zakresie: min. zieleni w miastach 
w celu utrzymania procesów ekologicznych i stabilności ekosystemów, zapewnienia ciągłości 
istnienia gatunków roślin, zwierząt i grzybów, wraz z ich siedliskami, przez ich utrzymywanie lub 
przywracanie do właściwego stanu oraz ochrony zieleni w miastach oraz zadrzewień. (Wyrok WSA 
w Łodzi z dnia 18 czerwca 2021 r. II SA/Łd 224/20).
Dokładną liczbę nasadzeń ustalono zgodnie z punktem 16.1. oraz 16.2., załącznika nr 1 
do zarządzenia Prezydent Miasta Gdańska nr 472/22 z dnia 18 marca 2022 w sprawie określenia 
szczegółowych warunków obliczania liczby i powierzchni nasadzeń zastępczych na terenie Gminy 
Miasta Gdańska. 
Wskazać należy, że poza nałożonym obowiązkiem wykonania nasadzeń drzew gatunków 
rodzimych w decyzji numer WEiE-II.6131./nas./2025 Właściciel terenu może wprowadzić inne 
formy zieleni na działkach na których planowana jest inwestycja, w celu zapewnienia 
rekompensaty przyrodniczej zawartej w art. 75 ust 3 Prawo Ochrony Środowiska stanowiącym: 
„Jeżeli ochrona elementów przyrodniczych nie jest możliwa, należy podejmować działania mające celu 
naprawienie wyrządzonych szkód, w szczególności przez kompensację przyrodniczą” np. zieleń niską 
w postaci krzewów zapewniając piętrowość zieleni, która, zgodnie z wiedzą powszechnie znaną, 
sprzyja różnorodności biologicznej i zachodzeniu procesów biologicznych a także zapewnia 
większe magazynowanie wody i zapobiega przesuszaniu się gruntów. 
Projekt niniejszej decyzji zgodnie z art. 83a ust. 2a ww. ustawy o ochronie przyrody został 
przekazany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z siedzibą w Gdańsku,
ul. Chmielna 54/57, celem uzgodnienia.



Prezydent Miasta Gdańska

Pismem Nr RDOŚ-Gd-WZG.660.942.2025.WC.1 z 16 września 2025 r. powyższą 
decyzję  uzgodniono.
Wobec powyższego należało orzec jak w sentencji.

Pouczenie:
1. Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Gdańsku ul. Podwale Przedmiejskie 30 za pośrednictwem 
organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty jej otrzymania /art. 127, 129 
Kpa/.

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 
odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
/art. 127a § 1, §2/.

3. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie ulega wykonaniu /art.130 § 1 
Kpa/. Wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje wykonanie decyzji /art. 130 § 2 Kpa/. 

4. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu odwołania gdy jest zgodna z żądaniem 
wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania /art. 
130 § 4 Kpa/.

5. Jeżeli posadzone drzewa lub krzewy nie zachowały żywotności po 3 latach od dnia upływu  
terminu wskazanego w pkt. 2.2 niniejszej decyzji lub przed upływem tego okresu z przyczyn 
zależnych od posiadacza nieruchomości tut. Organ nałoży ponownie w drodze decyzji 
obowiązek wykonania nasadzeń zastępczych /art. 86 ust.2 ww. ustawy o ochronie przyrody/.

6. W przypadku niewykonania nasadzeń zastępczych zgodnie z niniejszą decyzją w stosunku 
do posiadacza stosuje się przepisy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji /art. 86 
ust.3 ww. ustawy o ochronie przyrody/.

7. Zezwolenie zwolnione jest z opłaty skarbowej zgodnie z zał. część III ust. 44 pkt 2 kol.4 pkt 6 
do ustawy o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006 roku /t. j. Dz.U. z 2025, poz. 1154/.

8. Przed przystąpieniem do wycinki strona winna przestrzegać warunku odnośnie okresu 
lęgowego ptaków chronionych wynikającego z § 9 pkt 2 rozporządzenia ministra środowiska 
z dnia 16. grudnia 2016 roku w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt /Dz. U. z 2022, poz. 
2380/.
Jeżeli ze szczególnych względów, nie jest możliwe zastosowanie się do tego terminu, mimo 
obecności gniazd ptaków chronionych, warunkiem legalnego usunięcia drzewa w oparciu 
o posiadane zezwolenie jest uzyskanie przez wnioskodawcę zezwoleń Generalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Warszawie i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 
na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków chronionych i ich 
siedlisk, stwierdzonych w obrębie drzewa.

9. Strona winna przestrzegać zakazu odnośnie umyślnego niszczenia roślin i grzybów oraz 
niszczenia ich siedlisk lub ostoi, a także niszczenia siedlisk i ostoi zwierząt, będących ich 
obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji lub żerowania, a także 
niszczenia, usuwania lub uszkadzania gniazd, mrowisk, nor, lęgowisk, żeremi, tam, tarlisk, 
zimowisk lub innych schronień art. 51 ust. 1, pkt 1, pkt 3, oraz art. 52, ust. 1, pkt 7, pkt 8 
ustawy o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024 poz. 1478 ze zm.)

10. W przypadku stwierdzenia występowania gatunków chronionych możliwe jest uzyskanie 
zezwolenia od ww. zakazów, a organem kompetentnym do wydania stosownych zezwoleń 
jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska na obszarze swojego działania, a w przypadku 
umyślnego zabijania zwierząt objętych ochrona ścisłą – Generalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska. Art. 56, ust. 2, pkt 1, pkt 2 ustawy o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024 poz. 
1478 ze zm.)



Prezydent Miasta Gdańska

6

11. W przypadku odstąpienia od usunięcia zieleni należy bezzwłocznie powiadomić o tym 
fakcie tut. Organ celem zakończenia postępowania administracyjnego.

12. W przypadku zmiany adresu siedziby firmy, o fakcie tym należy niezwłocznie 
powiadomić tut. Organ /Wydział Ekologii i Energetyki/.

Otrzymują:
1. Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska

80-560 Gdańsk, ul. Żaglowa 11
/za potwierdzeniem odbioru/

2. Gdański Zarząd Dróg i Zieleni
80-254 Gdańsk, ul. Partyzantów 36
/za potwierdzeniem odbioru/

3. aa.

        PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
         z up.

Eliza Fludra
KIEROWNIK

REFERATU PRZYRODY I ROLNICTWA
/podpisano elektronicznym podpisem 

kwalifikowanym/


		2025-09-29T10:12:47+0000
	Eliza Natalia Fludra




